うみんぴあ大飯マリーナ指定管理候補者
申　請　様　式　集
令和７年８月
福井県　おおい町
申請書類　様式一覧
１　指定管理候補者指定申請書（様式1号）
２　事業計画書（様式2号）
 (1)施設維持管理・運営計画書
①施設維持管理業務計画書（様式3号）
②施設運営業務計画書（様式4号）
· その他自由提案可（任意提出）
③本施設の稼動計画書（様式5号）
④利用料金設定計画書（様式6号）
· 指定管理者は、条例により定める料金の範囲で利用料金を設定すること。
また、クラブハウス等の施設使用料、上下架料、その他サービス（修理・給油等）に関する利用料金を設定すること。
(2)収支計画書
①維持管理費・運営費概算計画書（様式7号）
②長期収支計画書（様式8号）
· 指定管理者は、利用者との契約により利用者から保証金を徴収することが可能。
３　類似事業の実績に関する調書（様式9号）
４　地域振興に資するための業務提案書（様式10号）
５　グループ（共同体）による申請書
　　　(1)グループ（共同体）応募届（様式11号）
　　　(2)グループ（共同体）構成団体業務分担表（様式12号）
　　　(3)グループ（共同体）協定書（様式13号）
６　誓約書（様式14号）
７　募集要項に関する質問書（様式15号）
８　現地説明会出席申込書（様式16号）
様式１号
　　年　　月　　日
指定管理候補者指定申請書
おおい町長　　　　様
	住　　　所

	会　社　名

	代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

うみんぴあ大飯マリーナ指定管理候補者の指定を受けたいので、募集要項に
基づき、下記の書類を添えて申請します。
記
(1) 法人もしくは団体の概要を記載した書類
(2) 定款もしくは寄附行為および登記事項証明書またはこれらに準ずる書類
(3) 申請の日の属する事業年度の前事業年度における財産目録、前３ヵ年分
の事業年度における貸借対照表、損益計算書その他財務状況を明らかに
する書類（申請の日の属する事業年度または前事業年度に設立された法
人その他の団体にあっては、その設立時における財産目録）
(4) 役員の氏名、住所および略歴を記載した書類
(5) 国税および地方税について、未納の徴収金がない旨の証明書
様式２号
　　年　　月　　日
事　業　計　画　書
おおい町長　　　　様
	住　　　所

	会　社　名

	代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

うみんぴあ大飯マリーナ指定管理候補者募集要項に基づき、下記のとおり
提案します。
記
１．施設維持管理運営計画書
○施設維持管理業務計画書（様式３）
　　○施設運営業務計画書（様式４）
漁業者とマリーナ利用者との共存に関する提案書（自由提案）
その他自由提案（任意提出）
　　○本施設の稼動計画書（様式５）
　　○利用料金設定計画書（様式６）
２．収支計画書
○維持管理費・運営費概算計画書（様式７）
　　○長期収支計画書（様式８）

様式３号
施設維持管理業務計画書
※施設の維持管理に関する業務内容について記載すること。
１．人員配置、業務内容および勤務体制等
※管理の業務を行う組織のすべての職員の職種、雇用関係、業務内容、人件費
見込額、勤務体制（勤務時間・休日設定）等を記載してください。
２．施設の維持管理の基本的な取組・方針
３．施設の保守点検、警備、清掃、小規模な修繕等の業務内容
４．その他
様式４号
施設運営業務計画書
※マリーナの管理運営に関する業務内容を記載すること。
１．施設管理運営業務の基本的な取組・方針
２．マリーナ管理運営の業務内容について
1  利用者へのサービス向上のための取組
　　② 利用料金の徴収、保管、経理
　　③ 安全航行管理に関する指導（入出港届け、気象・海象状況の情報提供、安全講習会の実施、技術的助言、事故防止、海難救助等）
　　④ マリーナ管理運営上必要な関係機関との連絡調整
　　⑤ マリーナの広報・利用者募集等に関する業務
　　⑥ プレジャーボート・ヨットの保管・上下架・修理・給油等に関する業務
　　⑦ その他マリーナの目的を達成するために必要な業務（自由提案）
様式５号
本　施　設　の　稼　動　計　画　書
１．入艇計画に関する考え方（係留保管・陸上保管、艇長別等）
２．利用者増加のための取組内容
３．その他
様式６号
利　用　料　金　設　定　計　画　書
年間保管料（単位：円、消費税抜き）
１．料金設定に関する考え方（係留・陸上保管、艇種、艇長別等）
２．料金体系（係留・陸上保管、艇種、艇長別等）
その他サービスに関する料金（単位：円、消費税抜き）
１．料金設定に関する考え方（係留・陸上保管、艇種、艇長別等）
２．料金体系（係留・陸上保管、艇種、艇長別等）
様式７号
維持管理･運営費概算計画書
１．年間維持管理費　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円　消費税抜き）
	項目
	金額
	積　算　根　拠

	保守点検

	警備

	清掃

	小規模な修理

	維持管理費計

２．年間運営費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円　消費税抜き）
	項目
	金額
	積　算　根　拠

	人件費（職員）

	アルバイト

	福利厚生費等

	人件費計

	広告宣伝費

	雑誌掲載費、パンフレット等作成費、イベント企画費等

	普及活動費

	地域振興の為の費用（様式10参照）

	一般管理費

	旅費交通費､通信費､運送費､事務消耗品費
光熱水道費（電気、電話、ガス、水道等）

	マリーナ保険料

	公租公課

	減価償却費

	リース代

	支払金利

	その他経費計

	運営費計

※項目・積算根拠のゴシック体の箇所は参考例、必要な科目を記載する。
様式８号
長　期　収　支　計　画　書
　損益計算書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円　消費税抜き）
	事業年度
	初年度
	2年目
	3年目
	4年目
	5年目

	1.収入

	　年間保管料

	　その他サービス料

	収入計

	2.支出

	　人件費計

	　広告宣伝費

	　普及活動費

	　一般管理費

	　マリーナ保険料

	　公租公課

	　減価償却費

	　リース代

	　支出計

	3.営業収益

	　営業外収益

	　営業外費用

	4.経常利益

※１：その他必要な項目があれば、追加して記入する。
※２：物価上昇率は、０とする。
※３：積算根拠を「様式７」に記載する。
※４：収入・支出項目のゴシック体の箇所は参考例、必要な科目を記載する。
様式９号
類　似　事　業　の　実　績　に　関　す　る　調　書
	マリーナ等の名称

	マリーナ等の住所

	マリーナ等の
施設概要

	業務の概要

※１：上記事業実績を示す資料（契約書の写し・パンフレット等）を添付。
※２：マリーナ等毎に記入
様式１０号
　　年　　月　　日
地域振興に資するための業務提案書
マリーナが地域振興に資するための業務を、下記の観点に基づき提案する。
・マリーナ利用に関する町民及び民間団体等の活動及び交流の支援
・海洋性レクリエーションの普及・振興
・観光拠点として地域と連携した賑わい空間の創造
・防災及び防犯上の取組み
・漁業者とマリーナ利用者との共存に関する考え方

様式第１１号
グループ（共同体）応募届
	施設名

上記施設の運営のため、募集要項に基づきグループを結成し、おおい町との間における下記委任事項に関する権限を代表団体に委任します。
	グループの名称

	グループの代表団体（受任者）

	グループの構成団体（委任者）

	グループの成立時期及び委任期間

	グループの成立経緯
	※　グループの設立経緯を記載してください。過去にグループによる事業実績があれば、その点も記載してください。
　また、グループ構成者それぞれについての組織としての方針決定の状況(「何年何月の総会で決定した」など)も記載してください。

	グループ応募の理由・必要性等
	※　グループを組む理由（必要性・有効性）について記載してください。例えば、グループ構成者が互いに有しないノウハウの補完の観点、経営上のリスク回避の観点など。

	委任事項

	その他

様式第１２号
グループ（共同体）構成団体業務分担表
  【代表団体】
	 団体の名称

	 代表者の氏名

	 連絡先

	 役割及び責任分担
	※　役割分担及び責任分担に関し、グループ構成者それぞれの規模、能力から見た妥当性についても記載してください。

	 人　員
	※　人員配置について、グループ構成者それぞれの役割、規模、能力から見た妥当性についても記載してください。
           名
※詳細（配置場所、役職、有資格者等）は別途添付

	上記業務に係る指定管理料配分額(又は配分率)
	※　指定管理料の配分について、グループ構成者それぞれの役割、規模、能力から見た妥当性についても記載してください。
※算出に係る資料は別途添付

【構成団体】
	 団体の名称

	 代表者の氏名

	 連絡先

	 役割及び責任分担
	※　役割分担及び責任分担に関し、グループ構成者それぞれの規模、能力から見た妥当性についても記載してください。

	 人　員
	※　人員配置について、グループ構成者それぞれの役割、規模、能力から見た妥当性についても記載してください。
     　　 名
※詳細（配置場所、役職、有資格者等）は別途添付

	上記業務に係る指定管理料配分額(又は配分率)
	※　指定管理料の配分について、グループ構成者それぞれの役割、規模、能力から見た妥当性についても記載してください。
※算出に係る資料は別途添付

様式第１３号
グループ（共同体）協定書
　○○○○○○○○（以下「甲」という。）と○○○○○○○○（以下「乙」という。）とは、うみんぴあ大飯マリーナの指定管理者として応募するにあたり、当施設の管理運営に関する業務について、次のとおり「○○○○グループ（共同体）協定書」（以下「協定書」という。）を締結する。
（目的）
第１条　本協定書は、うみんぴあ大飯マリーナの指定管理者として応募する甲、乙が行う当該施設の管理運営業務に関し、必要な事項を定めるものとする。
（名称）
第２条　当共同体は、○○○○・○○○○共同体（以下「共同体」という。）と称する。
（構成員の住所及び名称）
第３条　当共同体の構成員は次のとおりとする。
　　　　　　甲　住所　○○○○○○○　○丁目○番○号
　　　　　　　　名称　○○○○
　　　　　　乙　住所　○○○○○○○　○丁目○番○号
　　　　　　　　名称　○○○○
（代表団体）
第４条　当共同体の代表団体は○○○○とし、当該指定管理者業務運営上の最終責任を負う。
（事務所の所在地）
第５条　当共同体の事務所は、◯◯町◯◯第○◯号○番○に置く。
（業務分担）
第６条　甲及び乙は、指定管理者の業務について、下記の業務分担により責任をもって業務を遂行するとともに、相互に支援・協力を行うものとする。
２　甲の担当業務
３　乙の担当業務
（事業年度及び決算）
第７条　当共同体の事業年度は、毎年４月１日に始まり翌年３月３１日までとし、事業年度末に決算を行い、決算書を作成する。
（欠損金の負担の割合）
第８条 前条の規定による決算の結果、欠損が生じた場合、甲及び乙は本協定書８条の割合によって、欠損を負担する。
（協定書に定めのない事項）
第１１条　本協定書に定めない事項については、甲、乙協議の上、定めるものとする。

上記のとおり○○○○・○○○○共同体協定書を締結したことの証拠として、この協定書正本２通及び副本１通を作成し、各甲及び乙が記名押印の上、正本については甲及び乙各自が所持し、副本についてはおおい町に提出する。
　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　○○○○・○○○○共同体
　　　　　　　　　　　　　　甲　代表者　○○○○○○○○○　○丁目○番○号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○○○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　○○○　○○○

乙　構成者　○○○○○○○○○　○丁目○番○号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○○○○○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　○○○　○○○
様式第１４号
年　　月　　日
おおい町長　　　　様
申請者　住所又は所在地
氏名又は名称　　　　　　　　　　印
（代表者氏名）
誓約書
　当社（当団体を構成する法人）は，下記のいずれにも該当しないことを誓約します。なお、この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申し立てません。
記
（１）　法人が、暴力団（おおい町暴力団排除条例第２条第１号に規定する暴力
団をいう。以下同じ。）であるとき、法人の役員等が、暴力団員（同条例第
２条第２号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）又は暴力団員等（同条
例第２条第３号に規定する暴力団員等をいう。以下同じ。）であるとき。
（２）　役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を得る目的又は第三
　　　者に損害を加える目的をもって、暴力団、暴力団員又は暴力団員等を利用
　　　するなどしているとき。
（３）　役員等が、暴力団、暴力団員又は暴力団員等に対して、資金等を供給し、
　　　又は便宜を供与するなど直接的あるいは積極的に暴力団の維持、運営に
　　　協力し、若しくは関与しているとき。
（４）　役員等が、暴力団、暴力団員又は暴力団員等であることを知りながらこれと
　　　社会的に非難されるべき関係を有しているとき。
様式１５号
　　年　　月　　日
募　集　要　項　に　関　す　る　質　問　書
	会　社　名
団　体　名

	質問事項
	（募集要項　　　ページ　　　行目）

	内　　容

※１：質問は簡潔かつ具体的に記入する。
※２：質問事項は、用紙１枚につき１件とします。複数の質問がある場合、別用紙にて作成する。
＜担当者連絡先＞
所属・役職名：
氏　名：
ＴＥＬ：
様式第１６号
おおい町うみんぴあ大飯マリーナ
指定管理候補者募集要項に基づく現地説明会出席申込書
日時：令和７年９月１１日（木）　午後１時から午後３時まで
場所：おおい町うみんぴあ大飯マリーナ
申込者（団体の所在地）
（団体名）
	出席者氏名
	役職
	連絡先電話番号
	FAX番号
	メールアドレス

※１団体につき３名以内とします。
0